

## Kommunstyrelsen

Helena Sääf  
Kommunarkivarie  
helena.saaf@ekero.se

# Överlämnande av arkivhandlingar till Roslagsvatten

Dnr KS23/120

## Förslag till beslut

Arkivmyndigheten föreslår kommunfullmäktige att besluta om att Ekerö kommun avhända sig allmänna handlingar till Roslagsvatten dvs lämna över arkivhandlingar rörande VA verksamhet som idag utförs i Roslagsvattens regi.

## Sammanfattning av ärendet

Roslagsvatten och Ekerö kommunarkiv har kommit överens om att det vore i allas intresse att Ekerö kommun lämnade över de arkivhandlingar som tillhör den VA verksamhet som sedan 2014/2015 utförs av Roslagsvatten. De missförhållanden som tidigare fanns med Roslagsvattens möjligheter att ta hand om arkivhandlingar är idag åtgärdade.

## Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – **Överlämnande av arkivhandlingar till Roslagsvatten**, 2023-03-16

## Ärendet

När Ekerö kommun gick med i Roslagsvatten och överlät viss VA verksamhet till Roslagsvatten 2014/2015 lämnade Ekerö kommun inte över något arkivmaterial som till hörde den tidigare verksamheten i egen regi. En kommunal myndighet får endast avhända sig allmänna handlingar genom ett överlämnande av arkivhandlingar om detta sker med stöd ett särskilt beslut av kommunfullmäktige enligt 15§ Arkivlagen (1990:782). Roslagsvatten hade vid den tiden ingen godkänd arkivlokal eller arkivpersonal och därför beslöt Ekerö kommun att behålla handlingarna i Ekerö kommunarkiv. Idag har Roslagvatten både egen arkivarie och tillgång till godkända arkivlokaler.

Roslagsvattens arkivorganisation:

VD Christian Wiklund är arkivansvarig. Arkivarie Katarina Thurell är arkivhandläggare, där även systemförvaltare, systemägare, processägare, kommunansvarig, registrator är roller som ingår i arkivorganisationen.

Österåkers kommun är Roslagsvattens arkivmyndighet och tillsyn görs av Österåkers kommuns kommunarkivarie. Roslagsvatten tillämpar Österåker kommuns arkivreglemente.

## **Överväganden**

Både Roslagsvatten, Ekerö kommunarkiv och tekniska enheten ser stora fördelar med att nu överlämna arkivmaterialet som tillhör VA verksamheten som nu utförs i Roslagsvattens regi.

2014 digitaliserades Ekerös VA-fastighetsakter vid två tillfällen, där Roslagsvatten fick digitala akter som idag förvaras i Roslagsvattens ärendehanteringssystem Lime. Det finns brister i arbetet – dels har inte alla handlingar digitaliserats, dels saknas vissa analoga akter, efter utförd digitalisering.

Åtkomst till analoga fastighetsakter är av stor vikt inte minst för att kunna utreda kundanslutningsärenden och erlagda anslutningsavgifter. Projekthandlingarna är av stor vikt att få överta då det här finns dokumentation som inte finns någon annanstans och som kan underlätta och effektivisera drift och förvaltning liksom kommande projekteringar. Åtkomst till servitutavtal, miljörapporter m.m är också av stor vikt.

För Ekerö kommun skulle överlämnandet av handlingar medföra färre förfrågningar till kommunarkivet och tekniska enheten samt frigörande av flera hyllmeter i Ekerö kommuns gallringsarkiv. Handlingarna gör större nytta hos Roslagsvatten som har behov av handlingarna och faktiskt ansvarar för kommunens VA verksamhet.

## **Genomförande av överlämning**

2023 under februari till maj genomförs ett projekt som Roslagsvatten bekostar med arkivkonsult som på plats på Ekerö kommunarkiv, på 50 % ordnar och förtecknar Va-handlingarna.

Om sedan kommunfullmäktige beslutar enligt förslag så kommer Ekerö kommun att avhända sig arkivhandlingarna enligt den arkivförteckning som upprättas vilka övertas av Roslagsvatten. Ekerö kommun har som villkor att handlingarna förvaras i ändamålsenliga arkivlokaler när Roslagsvatten tar över arkivvården. Detta kommer att tillgodoses i och med att Roslagsvatten köper arkivförvaring i en extern arkivtjänst Depona/Safebox.

20 stycken ritningslådor fyllda med kartor och ritningar kommer Roslagsvatten inte ta över, men antagligen kommer dessa att digitaliseras och överlämnas till Roslagsvatten på så sätt, originalritningarna kommer att fortsatt förvaras och förvaltas av Ekerö kommun.

Handlingarna som föreslås överlämnas till Roslagsvatten är två arkivserier:

1 VA- Fastighetsakter Ekerö kommun med föregångare

2 Projekthandlingar rörande ledningsnät och VA-anläggningar Ekerö kommun Tekniska kontoret med föregångare

**Beslutet expedieras till**

Roslagsvatten, Katarina Thurell arkivarie

Tekniska enheten

Kommunarkivet

Jytte Grundberg  
Kanslichef

Helena Sääf  
Kommunarkivarie